

FORSLAG

Samarbejde mellem CLU og Torvenetværket om en vision for Christianshavns Torv

Udgangspunkt

Dette forslag tager inspiration fra idéer, der har fundet udtryk i dels *Høringssvar fra Christianshavns Torvenetværk til TMF, efter møde med TMF / Torvegadeprojektet* (dateret 5. september 2024), dels Christianshavns Lokaludvalgs *Høringssvar vedr. ombygning af Torvegade* (sendt 29. august 2024 til Teknik- og Miljøforvaltningen).

Baggrund

I forbindelse med de to ovenfor nævnte høringssvar, der er afgivet til TMF, står det klart, at forholdene på Christianshavns Torv rummer behov for en forstærket socialfaglig indsats for at løse sociale udfordringer på Torvet. Der er desuden behov for, at der findes langsigtede løsninger på problemer forbundet med det høje niveau for gennemkørsel af og forurening fra privat- og lastbiler i Torvegade. Der skal i den forbindelse sikres passende tilkørselsmuligheder for beboere og besøgende på Christianshavn samt varelevering til forretninger i gaderne omkring Torvet. Der skal med andre ord ske en koordination af den socialt orienterede indsats på og omkring Torvet og en sammenfattende trafikplan for Torvegade¹). Til det formål vil en vision for Torvet være et vigtigt værktøj, som de deltagende parter kan bringe i spil over for Socialforvaltningen og Trafik- og Miljøforvaltningen i København.

Deltagere

En arbejdsgruppe under CLU, der får til opgave at gå ind i den praktiske del af samarbejdet².

Torvenetværket udpeger deltagere fra sin medlemskreds til at indgå i samarbejdet.

De to parter kan invitere andre parter med interesse for Christianshavns Torvs fremtid, og som har et tilhørsforhold til Christianshavn, til at deltage i arbejdet.

Samarbejdets hovedemne

Udarbejdelse af en samlet langsigtet vision for Christianshavns Torv.

Lars Josephsen
12. oktober 2024

¹ jf. *Københavns Kommunes retningslinjer for lokale trafikplaner*.

² På BTH-mødet 22.10.2024 blev det besluttet at fremsende nærværende forslag til CLU-møde den 30.10.2024.